
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
[BAKALÁŘSKÁ PRÁCE]

Název práce: Školní časopis
Jazyk práce: čeština

Student: Jana Tomanová
Fakulta: Pedagogická fakulta
Studijní program: Specializace v pedagogice – Výtvarná výchova

Vedoucí / školitel: Ph.Dr. Martin Raudenský, Ph.D.
Oponent(i): Doc. PhDr. Marie Fulková, Ph.D.

Předseda komise: Doc. PhDr. Marie Fulková, Ph.D.
Členové komise:  Mgr. Linda Arbanová, Ph.D.
                              PhDr. Martin Raudenský, Ph.D.

Datum obhajoby: 15.9. 2010

Průběh obhajoby:
Vedoucí práce zdůrazňuje přínos práce z hlediska propojení průřezového tématu mediální výchovy 
a výtvarného oboru, dále oceňuje komplexnost a vyvážené propojení obsahu a formy práce.
Studentka prostřednictvím prezentace představuje strukturu práce a podrobněji se věnuje zejména 
procesu didaktického projektu tvorby školního časopisu, který se stal součástí již probíhajícího 
projektu na téma Robinson Crusoe. Na otázky oponentky odpovídá již v průběhu prezentace – 
sporný původ některých tezí vycházejících ze studia sekundární literatury vysvětluje a dokládá 
nalezenými primárními zdroji. Dále uvádí koncepty, na které při tvorbě časopisu navazovala, tedy 
na tradiční a očekávatelné přístupy učitelky k tématu, které se studentka pokusila oživit 
současnějšími postupy a motivy. Na otázku vedoucího, zda je podle názoru studentky reálné 
v podmínkách základoškolské výuky produkovat časopis periodicky studentka navrhuje využití 
fenoménu školního časopisu v rámci projektové výuky ve výtvarné výchově jakožto závěrečné 
prezentace a shrnutí dlouhodobějšího projektu. Komise velmi kladně hodnotí celkovou prezentaci 
práce a připravené reakce na otázky a připomínky zmíněné v oponentském posudku.

Výsledek obhajoby: výborně

__________________________________

      [jméno předsedy či zástupce]


